Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna
público, o resultado da realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia e/ou arquitetura para Construção de Escola
Estadual com 16 salas de aulas - PADRÃO SEDUC/MT, com área construída de 3.745,72 m²; localizada entre as Ruas 8,
13 e 5 do Loteamento Residencial Universitário, zona urbana do município de Cáceres-MT; objeto do Convenio 1960-2021
firmado entre a Prefeitura de Cáceres-MT e o Governo do Estado de Mato Grosso por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação; de acordo com projeto executivo de arquitetura e complementares, Especificações Técnicas, Planilha
Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e demais peças técnicas,
e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Estimativa total do Valor: R$ 7.790.199,27 (sete milhões, setecentos e noventa mil, cento e noventa e nove reais e vinte e
sete centavos), onde R$ 7.096.642,12 (sete milhões noventa e seis mil seiscentos e quarenta e dois reais e doze centavos)
recursos do Governo do Estado de Mato Grosso/SEDUC e R$ 693.557,15 (seiscentos e noventa e três mil, quinhentos e
cinquenta e sete reais e quinze centavos) a nova contrapartida do Município de Cáceres, decorrente de recurso próprio.

Realização: 29 de julho de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT

Resultado: Após parecer favorável do setor de engenharia sobre as planilhas apresentadas na proposta de preços, a
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº 8.666/93,
declara a empresa CONSTRUTORA NOSSA SENHORA APARECIDA EIRELI, CNPJ: 36.674.499/0001-60 - CNPJ:
09.492.967/0001-02, que apresentou a proposta no valor de R$ 7.474.332,30 (sete milhões, quatrocentos e setenta e
quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta centavos), vencedora do certame. Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para interposição de recursos.

Observação: O Edital, anexos e demais atos do processo, poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim
Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas oriundas
com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 02 de agosto de 2022.

Alice de Fatima Gonzaga Araujo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cf6a2b9c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T09:59:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial